Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122100217

217

Nº 239, terça-feira, 21 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CJF N. 31/2021; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA: NEO ENERGIA DISTRIBUIÇÃO BRASÍLIA; CNPJ: 07.522.669/0001-92; OBJETO:
prestação e utilização do serviço público de energia elétrica entre a distribuidora e o
consumidor; FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/1993, Lei no 8.078/1990; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Inexigível; PROCESSO SEI N.: 0001347-11.2021.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 11/12/2021; VALOR DO CONTRATO: R$ 232.079,56, estimados para 60 meses;
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 168312 - JC; E.D.: 33.90.39.43 e 33.90.47.22;
SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário Geral/C JF,
FABIOLA MARIA DA CRUZ DE ALMEIDA - Representante/NEO ENERGIA e ANTONIO CARLOS
MORAIS DE QUEIROZ - Representante/NEO ENERGIA.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 56/2021

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-056/2021, cujo
objeto, aquisição e instalação de simulador de tiro, foi adjudicado à empresa 360
TECNOLOGIAS E SERVICOS LTDA pelo valor total de R$ 36.100,00, sendo R$ 14.100,00 para
o item 1, e R$ 22.000,00 para o item 2.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 20/12/2021) 080001-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 80001

Nº Processo: 6002314/2021-00. Objeto: Registro de preços para fornecimento,
instalação e remanejamento de divisórias e complementos. . Total de Itens Licitados: 13.
Edital: 21/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 08,
Conjunto A, Bloco A, Sala A3.41, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 21/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/01/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 20/12/2021) 80001-00001-2021NE000001
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6000047/2021-90. Conselho Superior da Justiça do Trabalho, CNPJ sob o
n. 17.270.702/0001-98. Tecnisys Informática e Assessoria Empresarial Ltda, CNPJ
26.990.812/0001-15. Suporte técnico especializado e manutenção preventiva e corretiva ao
Sistema Gerenciador de Banco de Dados (SGBD) postgresql na modalidade 8x5 (8 horas por
dia nos 5 dias úteis da semana). Contrato PRP-002/2021. Lei nº 10.520/2002 e Decretos nº
10.024/2019 e 7.892/13. Valor total: R$ 86.131,50. Vigência: 30 meses, a contar da data da
assinatura. Programa de trabalho 02.126.0033.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.40,
nota de empenho 2021NE000895, emitida em 29/11/2021. Assinatura: 20/12/2021. Pelo
Contratante: Carolina da Silva Ferreira, Secretária-Geral. Pela Contratada: Giovanni Coelho
da Silva, Representante Legal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 6000852/2021. Modalidade: Dispensa de licitação. Objeto: Contratação da
DATAPREV - EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA, CNPJ
42.422.253/0001-01, para a prestação de serviços de acesso aos dados do Sistema Nacional
de Informações de Registro Civil (SIRC) por meio do uso de API´s, pelo valor mensal de R$
805,50 e anual de R$ 9.666,00. Fundamento Legal: Art. 24, inc. XVI, da Lei nº 8.666/93.
Ratificação: em 20 de dezembro de 2021, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93,
pelo Senhor Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 151/2021

Processo nº TRF2-EOF-2021/0162. Objeto: Fornecimento mensal de produtos
higiênicos descartáveis, a cessão e a instalação de equipamentos, em regime de comodato,
para o exercício de 2022, a fim de atender às necessidades do Centro Cultural Justiça
Federal. O Senhor Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em epígrafe à empresa
D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 20/12/2021)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2021 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2020/051. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de alocação de mão de obra de 02 (dois) Auxiliares de Saúde Bucal para
atendimento às necessidades da Divisão de Atenção à Saúde desta Corte.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 21/12/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, Nº 80, Sala 1004,
Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-00156-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 21/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 07/01/2022 às 13h30 no site www.gov.br/compras.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/12/2021) 90028-00001-2021NE000298

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2021 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2021/254. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço especializado de confecção de conjunto de medalhas do Mérito Judiciário do
Tribunal Regional Federal da 2ª Região, acompanhadas dos demais itens de agraciamento,
através do Sistema de Registro de Preços.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/12/2021
das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, Nº 80, Sala 1004, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-00144-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 21/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/01/2022
às 13h00 no site www.gov.br/compras.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/12/2021) 90028-00001-2021NE000298

S EC R E T A R I A - G E R A L
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Federal da 2.ª Região, com base no art. 61, § único, da Lei
n.º 8.666/93, torna público o Registro de Preços para aquisição de nobreaks,
correspondente ao Pregão n.º 95/2021, assinado em 02/12/2021, com vigência de
14/12/2021 a 14/12/2022, conforme subprocessos do P. A. n.º TRF2-EOF-2021/00185.

Foram celebradas as atas 78 e 79/2021, no valor global de R$ 14.779,50 cujas
íntegras podem ser consultadas por meio do link:http://www10.trf2.jus.br/ai/transparencia-
publica/compras-contratos-atas-rp/ - ano 2021/ mês dezembro.

PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO
Diretor da Secretaria Geral

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo n.º 0015844-02.2015.4.03.8000, Espécie: Acordo de Cooperação 01.006.10.2021.
Partícipes: Tribunal Regional Federal da 3.ª Região - TRF3, CNPJ n.° 59.949.362/0001-76,
Banco do Brasil S.A., CNPJ n.º 00.000.000/0001-91. Objeto: estabelecer normas e
procedimentos, visando o pagamento de pessoal do TRIBUNAL, mediante crédito em conta
salário ou "espelho" no Banco do Brasil, ou em outro banco, se for o caso, por meio de
DOC eletrônico e/ ou TED - Transferência Eletrônica Disponível. Fundamento Legal: Lei n.º
8.666/1993. Data da Assinatura: 17/12/2021. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data
da assinatura. Valor: Não haverá transferência de recursos financeiros entre os partícipes.
Signatários: pelo TRF3: Diretor-Geral Otávio Augusto Pascucci Perillo e pelo BANCO:
Gerente Geral Ronaldo Hirotugui Guibo.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 47/2021

O TRF da 5ª Região torna público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 47/2021
(PAV SEI nº 0003719-28.2021.4.05.7000) - Registro de Preços para contratação de empresa
especializada na confecção de carteira de identidade funcional, porte de arma de fogo
institucional, distintivo de polícia judicial, porta-documentos e porta-distintivo, para o
Tribunal Regional Federal da 5ª Região - foi adjudicado e homologado em favor da
empresa BASILIO MACHADO DE SOUSA (CNPJ nº 09.634.200/0001-70), com o preço global
de R$ 74.461,94 (setenta e quatro mil e quatrocentos e sessenta e um reais e noventa e
quatro centavos).

FRANCISCO REIS NOGUEIRA SOBRINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/12/2021) 090031-00001-2021NE099999

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 51/2021

O TRF da 5ª Região torna público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 51/2021
(PAV SEI nº 0007270-16.2021.4.05.7000) - Registro de Preços para contratação de empresa
especializada para fornecimento de subscrições de licenças de software MySQL Enterprise
Edition, incluindo atualizações de software e serviços de suporte técnico - foi adjudicado e
homologado em favor da empresa LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM
INFORMÁTICA S/A (CNPJ nº 19.877.285/0002-52), com os preços de R$ 92.962,80 (noventa
e dois mil e novecentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos e R$ 296.911,88
(duzentos e noventa e seis mil e novecentos e onze reais e oitenta e oito centavos, para
os Itens 01 e 02, respectivamente.

FRANCISCO REIS NOGUEIRA SOBRINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/12/2021) 090031-00001-2021NE099999

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 58/2021

O TRF da 5ª Região torna público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 58/2021
(PAV SEI nº 0008340-68.2021.4.05.7000) - Aquisição de 01 (uma) Impressora Laser Colorida
A3 para o Tribunal Regional Federal da 5ª Região - foi adjudicado e homologado em favor
da empresa MIL PRINT INFORMÁTICA LTDA (CNPJ nº 23.791.227/0001-06), para o Item 02,
com o preço de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). O Item 01, espelho do Item 02,
restou deserto por não acudirem interessados.

FRANCISCO REIS NOGUEIRA SOBRINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/12/2021) 090031-00001-2021NE099999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2021; Processo SEI nº 0001437-
74.2020.6.02.8000; Fund. Legal: art. 65, parágrafo primeiro, inciso I, alínea "b" da Lei nº
8.666/1993 e alterações e na Cláusula Treze do Contrato; Partes: União, através do TRE/AL,
e a empresa ALFORGE SEGURANÇA PATRIMONIAL, CNPJ sob n° 13.343.833/0008-73;
Objeto: acréscimo de 03 (três) postos de vigilância (2 diurnos e 1 noturno) ao Contrato nº
15/2021, que trata da prestação de serviços de vigilância patrimonial armada, nas
dependências dos imóveis localizados no município de Maceió/Alagoas, especificamente,
para o Fórum Eleitoral de Maceió, e para o novo galpão, que está em fase interna de
locação; Valor do acréscimo: R$ 193.090,90. Assinatura: 20/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Décimo Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 22/2015; Proc. SEI nº 0006413-
90.2021.6.02.8000; Fund. Legal: artigo 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores
combinado com a Cláusula Sétima do Contrato, no art. 39 da Res. TRE/AL nº 15.787/2017,
no Decreto Municipal de Maceió/AL nº 9.042/2021 e na Convenção Coletiva de Trabalho
2020/2021 da Categoria; Partes: União, através do TRE/AL, e a empresa SEGURPRO
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL S/A. CNPJ nº 25.278.459/0026-30, Objeto: repactuação do valor
mensal do Contrato nº 22/2015, que trata da prestação de serviços de vigilância patrimonial
armada da seguinte forma: a) O valor mensal do contrato passa de R$ 49.175,43 , para R$
51.706,57, a partir de janeiro de 2021, em virtude do acréscimo nos valores das
remunerações e do auxílio-alimentação, da correção dos insumos e seguro de vida e da
redução do vale-transporte (a partir de 25/01/2021) b) O valor mensal do contrato passa de
R$ 51.706,57 , para R$ 51.600,72, a partir de fevereiro de 2021, quando houve a
integralização da redução do vale-transporte em todo o mês. Assinatura: 06/12/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-21T01:32:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial